41/Pdt.G/2021/Pn.Bta bahwa sanksi yang dijatuhkan oleh Majelis Hakim 

kepada Penggugat sudah sesuai yaitu berupa sanksi yang dijatuhkan oleh 

Majelis Hakim kepada Penggugat sudah sesuai yaitu berupa menolak gugatan 

Penggugat seluruhnya dan menghukum   Penggugat   untuk   membayar   

biaya   perkara   sejumlah Rp1.932.000,00 (satu juta sembilan ratus tiga puluh 

dua ribu rupiah). Sehingga kemungkinan pihak-pihak lain yang melakukan 

tindakan yang sama seperti Penggugat dapat memberikan efek jera dan dapat 

mencegah seseorang bertindak mengklaim, merebut tanah dan bangunan 

yang bukan haknya melakukan hal yang sama.

[...]

41/Pdt.G/2021/PN.Bta secara yuridis,  filosofis, sosiologis maka Majelis Hakim 

mengutus :  

a. Menyatakan menolak seluruh gugatan Penggugat. 

b. Menyatakan menolak seluruh eksepsi (bantahan) untuk seluruhnya. 

c. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp1.932.000,00 (satu juta sembilan ratus tiga puluh dua ribu rupiah). 

Berdasarkan uraian diatas, maka dapat penulis menyimpulkan bahwa 

dasar pertimbangan hakim dalam mengutus perkara Putusan Nomor 

41/Pdt.G/2021/PN.Bta yang mana Penggugat seluruh gugatannya ditolak 

dengan arti pihak Penggugat dinyatakan berada di pihak yang kalah dalam